
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

Váš dopis zn. 
Ze dne 
Naše zn. 
Listů/příloh

21. března 2024
67359/2024-SŽ-GŘ-O25
2/1

r Vážený pan 
....................... 
...........................

Vyřizuje Jana Klenotová .........
Telefon ......................... .........
Mobil
E-mail

+....................... 
......................................... .........................

Datum 9. října 2024

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ") byla doručena dne 21. března 2024 Vaše 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ"), týkající se poskytnutí následujících informací:

„1) Protokolu o autorizovaném měření hluku k akci: Výtoň, hluk z tramvajové a železniční 
dopravy; zpracovatel ATEM; Evidenční číslo 2023-09-04."

SŽ vydala dne 5. dubna 2024, pod čj. 22958/2024-SŽ-GŘ-O25 rozhodnutí o odmítnutí 
požadované informace v souladu s ust. § 15 odst. 1 InfZ, ve spojení s ust. § 11 odst. 1 písm. 
b) InfZ, z důvodu ochrany podkladové informace.

S tímto vyřízením žádosti jste nesouhlasil a napadl jste uvedené rozhodnutí odvoláním, které 
bylo na SŽ doručeno dne 23. dubna 2024.

O tomto odvolání rozhodl odvolací orgán, tj. Úřad pro ochranu osobních údajů (dále jen „Úřad") 
dne 30. září 2024, pod čj. UOOU-02139/24-2 tak, že napadené rozhodnutí SŽ zrušil a věc vrací 
povinnému subjektu k novému projednání.

Odbor právní jako věcně příslušný útvar SŽ pro vyřizování žádosti dle InfZ, oslovil věcně 
příslušný útvar, do jehož gesce spadá požadovaná informace s tím, aby sdělil, zda stále trvá 
důvod pro odmítnutí poskytnutí požadované informace. Tento útvar sdělil, že důvod pro 
neposkytnutí již pominul a požadovaná informace je veřejně dostupná.

Požadovaný protokol je součástí „Oznámení dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb.", které je 
zveřejněno v informačním systému EIA na portálu CENIA na adrese: 
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA OV1278?lang=cs

Protokol se nachází v části Oznámení - hluková studie (str. 36 a násl.). Tuto hlukovou studii 
Vám v příloze též zasíláme.

SŽ tímto považuje Vaši žádost ze dne 21. března 2024 za vyřízenou.

1/2

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234
soudem v Praze, spisová značka A 48384 spravazeleznic.cz

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 
110 00 Praha 1

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OV1278?lang=cs


P O U Č EN Í

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský 
vedoucí oddělení legislativního

Přílohy
Příloha 1 - 1_hluková_studie

2/2


